
Svatá
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Beroun GPS souřadnice: 49.939239N, 13.961491E

Nadmořská výška: 465 m n. m. První pís. zmínka: 1553 (471 let) Katastrální výměra: 1 657 ha

Počet obyvatel: 515 PSČ: 267 51

Adresa URL: www.obecsvata.cz

Historie obce Svatá
O obci se poprvé dočítáme v dokumentu z roku 1553. Již v té době se zřejmě jednalo o hornickou vesnici,
protože v okolí byly nalezeny archeologické památky potřebné k těžbě. V okolí bylo také mimo jiné
nalezeno několik sídel, jejichž datování sahá do počátků osidlování oblasti. Jedná se o velmi cenné
archeologické vykopávky. Zajímavostí je, že o dolování v této oblasti se dovídáme již v roce 1417.V roce
1868 zde byla vystavěna školní budova, která byla právem považována za nejvýznamnější stavbu. Roku
1878 byla rozšířena na dvoutřídní a roku 1891 otevřena třída třetí. Svou současnou podobu
však získala až v roce 1901.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1299/svata/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:13:07


